CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 63/2018

Recapeamento asfáltico na via de acesso
ao Distrito de São Luiz do Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizado
recapeamento asfáltico na via de acesso ao distrito de São Luiz do Oeste.

Preliminarmente, cabe aqui ressaltar que a referida via está há bastante
tempo  necessitando  de  reparos,  tendo  inclusive  sido  matéria  da  Indicação  nº
1057/2017, deste Vereador, e que os problemas relatados à época persistem.

Neste  sentido,  esta  operação  se  faz  necessária,  pois  no  trecho  em
questão  o  asfalto  se  encontra  em  péssimas  condições,  havendo  buracos  cuja
dimensão torna dificultoso o trânsito de veículos, conforme fotos anexas.

Atualmente, além dos moradores dos distritos que a via dá acesso, vários
comerciantes locados às margens dela pedem por melhorias há bastante tempo, visto
que, especialmente nos primeiros quilômetros, entre a Rodovia Alberto Dalcanale e o
Posto de combustíveis Estradão o número de danos no asfalto é enorme.

Ainda, ressaltando o volume de caminhões carregados com a produção
de nossa região que utilizam desta via esta operação necessita ser executada o mais
brevemente possível.

SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D3E5D6F1322DE88E9BA931D51C66D092 CODIGO DO DOCUMENTO: 019464
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 063/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle